Camillus Gilinus secretarius ducis Mediolani Nicolao Olao secretario etc. salutem.

[1.] Accepi uberrimas litteras tuas XXI. Septembris datas,¹ officii humanitatis plenissimas, quibus iamdiu testatam singularem tuam erga me benevolentiam novo mihi scribendi genere confirmas. Non est, Olahe Honoratissime, quod mecum taciturnitatem multorum dierum excutes. Nos, inquam, nos in causa fuimus, qui me 5 brevi in Germaniam ad serenissimum regem profecturum tot litteris testati sumus.² Laetor reginam nostram rarissimam et cum illa antiquitate clarissima conferendam bene valere, nec est, quod autumnum timeas, in tempore enim Candianum³ habebitis, si quid sinistri impenderet, sed puto deos omnia nostra fortunaturos. Non possum non permulta maiestati suae debere, quae clementia sua me nihili hominem compre- 10 hendat. Ego pro hac re ne ingratus videar, ut soleo, istius animi magnitudinem et in omnibus rebus excellentissimam virtutem admirari non desistam, hoc certe consilio, ut pro eius servitio caput meum semper exponam.

[2.] Dux meus maiestatem suam, ut vere servum decet, suspicit et admiratur, et lectione tuarum litterarum valde delectatur.⁴ Dux illustrissima Christina,⁵ ne istic 15 negligentiae arguatur, crebrius scribet. Roterodamus noster, quem summe observo propter illam ingenii vim et singularem doctrinam, et famae et vitae suae consuluit, dum Friburgi, quod reliquum est, consumere in animo habet. Mihi crede, nunquam

514,1 secretarius ... Mediolani] *O add.*

514¹ We do not know this letter. 514² See Ep. 505. 514³ Ambrogio Candiano. 514⁴ Ep. 511. 514⁵ Christina of Denmark, Duchess-consort of Milan.

nebulones isti vestri censores pulpitarii,⁶ qui in patinarum contemplatione non Christi
20 vitae, in ventrem et nates creverunt, ut cucurbitae, a maledictis abstinuissent, adipi
et ventri suo nati. Quae de Christerno⁷ rege nobis scripsisti, duces mei aequissimis
auribus et libentissime audivere. Di faciant, si in caesaris rem est, ut reliquae votis
nostris res pendeat, idque ut ex litteris tuis intelligamus, operam diligenter dabis.

Regem Anglum⁸ cum paelice⁹ adhuc vivere relicta coniugis¹⁰ suae consuetudine
25 audiebamus, verum ex Gallia incerto quodam rumore ferebatur, paelicem non bene de
rege contentam, et ipsum regem facinoris tanti conscientia frigide paelice auscultare;
hoc si verum est, ex te scire optamus. Magnum certe naufragium respublica Chri-
stiana fecisset ex morte Roffensis,¹¹ item Mori,¹² quorum integritatem et doctrinam
30 omnes boni in caelum ferunt. Monasteriensis¹³ expeditionis exitum fac ex tuis litteris
intelligamus. Item quid afferat dominus a Nassau¹⁴ et abitionis eius a caesare causam,
et num globus meus ad umbilicem pervenerit.¹⁵